Постановление                              Карар

                       25.12.2020                               г.Чистополь

           № 680

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
по подготовке и выдаче градостроительного
плана земельного участка, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 27.06.2019 № 330

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»,  руководствуясь Постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 02.11.2010 г. № 880 "Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан", Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан № 330 от 27.06.2019г. следующие изменения:

Раздел  «1. Общие положения», пункт 1.4. «Предоставление муниципальной
услуги осуществляется в соответствии с:» дополнить следующим абзацем:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг»;

Раздел  «1. Общие положения», пункт 1.5. «В настоящем регламенте
используются следующие термины и определения» дополнить следующим абзацем:

«- ЕСИА – единая система идентификации и аутентификации;»;
Графу 2 «Содержание требований к стандарту» пункта 2.4 «Срок предоставления

муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации,
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления
предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления
предусмотрена законодательством Российской Федерации» раздела 2 «Стандарт
предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:

«В течение 10 рабочих дней с момента регистрации заявления, выдача дубликата
ранее утвержденного градостроительного плана земельного участка осуществляется в
течение 4 рабочих дней с момента регистрации  заявления. Приостановление срока
предоставления муниципальной услуги не предусмотрено».

абзац третий подпункта 1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«- в электронной форме (исключение: лица, действующие от имени заявителя),

подписанный (заверенный) в соответствии с требованиями Федерального закона №63-
ФЗ и Федерального закона №210-ФЗ квалифицированной электронной подписью через
Портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан
uslugi.tatarstan.ru. Электронная форма заявления размещена на Портале
государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан uslugi.tatarstan.ru.»;

подпункт 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2) Документ, удостоверяющий личность заявителя или его реквизиты,

полученные из ЕСИА не ниже стандартной учетной записи (при заполнении
электронной формы);»;

подпункт 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«3) Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя или его

скан-копия (при заполнении электронной формы);»;
пункт 2.8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) Представление заявления и документов (копии документов), не подписанных

(не заверенных) простой электронной подписью в соответствии с требованиями
Федеральных законов №63-ФЗ и №210-ФЗ (при подаче заявления в электронной
форме).».

2. МБУ «Градорегулирование и инфраструктурное развитие» опубликовать
данное постановление на сайте правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района (chistopol.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Чистопольского Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Емельянова П.Б.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                                Э.Р. Хасанов

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: